I N D I C A Ç Ã O
Nº. 407/00

“Solicita ao Executivo a canalização de
córrego.”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado,  nos  termos  regimentais  em vigor,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a indispensável interferência de
Sua  Excelência,  junto  ao  setor  competente,  no  sentido  de  que  seja  canalizado  o
córrego  existente  numa  travessa  da  Av.  vereador  Dario  Leite  Carrijo,  conforme
demonstra o croqui anexo.

JUSTIFICATIVA:  A medida se reveste de importância tendo
em vista os  constantes  reclamos dos  moradores  da citada artéria que enfrentam o
transbordamento do referido córrego em dias de fortes chuvas.

 Plenário da Câmara,  Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS,  07 de agosto de 2.000.

Valter do Nascimento
VEREADOR